
19° SIMPOSIO MONDIALE SUGLI OGGETTI VOLANTI NON IDENTIFICATI E FENOMENI CONNESSI 
NELLA SCIA DI HYNEK E PEREGO: UFOLOGIA, ESOPOLITICA ED ESODIPLOMAZIA 

16-17 Aprile 2011 
Teatro Titano, 

P.zza S.Agata – S.Marino 
Sabato: Ore 15-19 / 22-24 

Domenica: Ore 9-13 / 15-19 

 

PROGRAMMA DEI LAVORI 
Pomeriggio del 16: 
15.30 - Presentazione R. Pinotti – Autorità RSM 
15.45 - Joel Mesnard (FRANCIA) 
16.30 - Harry Challenger (GRAN BRETAGNA) 
17.15 - Coffee break 
17.45 - Antonio Huneeus (USA) 
18.30 – Lachezar Filipov (BULGARIA) 
Sera del 16: 
21.45 – Guido Ferrari: proiezioni sugli sviluppi dagli USA (SVIZZERA) 
22.45 – Collegamento con il Congresso Ufologico di S.Paolo in Brasile 
23.15 – Videomessaggio di Jaime Maussan (MESSICO) 
23.45 – Roberto Pinotti 
Mattina del 17: 
9.00 – Vladimiro Bibolotti 
9.30 – Marco Bianchini 
10.00 – Candida Mammoliti (SVIZZERA) 
10.30 – Coffee break 
11.00 – Paul Dorneanu (ROMANIA) 
11.30 – Patrizio Caini 
12.00 – Vito Piero Di Stefano e Salvina Migliaccio 
12.30 – Premiazioni e commemorazioni: Bibolotti, Pinotti e Aldea 
Pomeriggio del 17: 
15.00 – Alessandro Sacripanti 
15.30 – Franco Cappiello e Francesco Carpeoro 
15.45 – Roberto Doz 
16.15 – Alfredo Benni 
16.45 - Coffee break 
17.00 – Massimo Angelucci 
17.20 - Giorgio Pattera 
17.50 – Pietro Marchetti 
18.10 – Conclusioni: Roberto Pinotti, Vladimiro Bibolotti e oratori stranieri 
 
ADESIONI E COMUNICAZIONI DI: 
Falco Accame – già Presidente Commissione Difesa Camera dei Deputati, Roma 
Cristina Aldea – Referente CUN in Germania, Colonia (GERMANIA) 
Massimo Angelucci – Coordinatore Scientifico CUN e Coordinatore CUN Romagna, Rimini 
Marco Baldini – Segretario GAUS, Firenze 



Marco Bianchini – Centro Italiano Studi Ufologici, Torino 
Vladimiro Bibolotti – Presidente e Webmaster del CUN, Roma 
Alfredo Benni – Consigliere nazionale, Coordinatore CUN Lombardia e del Forum del CUN, Milano 
Maurizio Briganti – Responsabile CUN La Spezia  
Claudio Brunetti – Responsabile CUN Arezzo 
Patrizio Caini – Consigliere nazionale e responsabile del Comitato Studi Abductions del CUN, Firenze 
Franco Cappiello – Responsabile ACACIA EDIZIONI, Milano 
Ronnie Cardinali – Presidente del CROVNI (SAN MARINO) 
Piergiorgio Caria – Ricercatore e regista, Studio 3TV, Porto S.Elpidio (FM) 
Gianfranco Carpeoro – Ricercatore e scrittore, Milano 
Harry Challenger – Direttore della FLYING SAUCER REVIEW, Londra (GRAN BRETAGNA) 
Attilio Consolante – Coordinatore CUN Sicilia, Catania 
Vito Piero Di Stefano – Coordinatore prov. CUN Palermo 
Paul Dorneanu – RUFON, Bucarest (ROMANIA) 
Roberto Doz – Presidente di UFO E PILOTI, Padova 
Silvio Eugeni – Coordinatore prov. CUN Roma 
Davide Ferrara – Segreteria CUN Sicilia, Catania 
Guido Ferrari – Giornalista e regista, TSI Lugano (SVIZZERA) 
Lachezar Filipov – Accademia Bulgara delle Scienze, Sofia (BULGARIA) 
Valeria Guidotti – Ufficio Stampa CUN, Roma 
Paolo Guizzardi – Traduzioni Simposio, CUN Roma 
Antonio Huneeus – Direttore di OPENMINDS MAGAZINE, Phoenix (STATI UNITI) 
Candida Mammoliti – Presidente del Centro Ufologico Svizzera Italiana, Lugano (SVIZZERA) 
Pietro Marchetti – Presidente GAUS, Firenze 
Franco Marcucci – Coordinatore CUN Toscana 
Franco Mari – Consigliere nazionale CUN, Firenze 
Jaime Maussan – Ricercatore e regista (MESSICO) 
Joel Mesnard – Direttore di LUMIERES DANS LA NUIT, St. Julien L’Ars (FRANCIA) 
Salvina Migliaccio – Presidente Associazione Impronta e referente CUN, Palermo 
Antonio e Rosaria Morreale – CUN Messina 
Ariella Novato – Responsabile CUN Trieste 
Giorgio Pattera – Responsabile Analisi Scientifiche CUN, Parma 
Kyra Perego – Referente CUN in Brasile, San Paolo (BRASILE) 
Roberto Pinotti – Past President, Segretario Generale CUN e scrittore, Firenze 
Riccardo Protani – Ufficio Stampa CUN, Roma 
Aldo Rocchi – Vicepresidente CUN, Carpi (MO) 
Cristina Rossi – Giornalista Parlamentare, Roma 
Alessandro Sacripanti – Coordinatore Nazionale CUN, Tarquinalia (VT) 
Moreno Tambellini – Consigliere nazionale CUN e presidente SHADO (Lucca) 
Shahram Tootoonchi – Ricercatore e inquirente (IRAN) 
Renzo Tomasella – Coordinatore CUN Trentino A.A. e Friuli V.G., Vittorio Veneto (TV) 
Susanna Urbani – Consigliere nazionale CUN, Roma 
Flavio Vanetti – MisterobUFO/Corriere della Sera, Milano 


